
·.'-!(.I'··)·

1. Imajući u vidu osnovnu zadaću Studije gospodarenja i zaštite Puntarske drage da se
temeljem postojećih podataka i dodatnih mjerenja procjeni sadašnje stanje akvatorija i
okruženja Puntarske drage, te da se decidirano zaključi je li moguće daljnje opterećenje
dragec.ada.to .bude. u skladu s održivim razvojem, te da se .na temelju svih parametra,

'postojećibQ::i1ovozabtlježenib odredi.program- gospodarenja i zaštita-uvale.Poglavarstvo .., ,"
utvrđuje se sljedeće:

.... ,.....

--

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD KRK

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 351-03/04-01/3
Urbroj: 2142/01-02-04-7
Krk, 24. rujna 2004.

Na temelju članka 47. Statuta Grada Krka ("Službene novine" Primorsko-goranske županije,
broj 19/0 I), Gradsko poglavarstvo Grada Krka na sjednicama održanim 04. kolovoza i 14. rujna 2004.
godine, u predmetu razmatranja radne verzije Studije gospodarenja i zaštite Puntarske drage, te
stavova i mišljenja Odbora za razvoj prostorno planiranje i zaštitu okoliša Gradskog vijeća i Čedomira
Milera, člana Poglavarstva po predmetnoj Studiji, donijelo je sljedeći

ZAKLJUČAK

a) U studiji su izražena različita gledanja na mogućnost daljnjeg gospodarskog
iskorištavanja i zaštite Puntarske drage koja nisu na kraju objedinjena u konačni
zaključak, te stoga navodimo sljedeće primjedbe:

~ Iz studije nije razvidno na temelju kojih pokazatelja je donesen zaključak o povećanju
broja gatova i privezišta, odnosno na temelju kojihje podataka procijenjen maksimum
istih,

~ Pojedina poglavlja Studije nisu u suglasju. Studijom su određeni parametri za
dimenzioniranje pojedinih zahvata u prostoru Puntarske drage uzimajući u obzir
normative prema kojima se određuje broj plovila određene vrste u odnosu na površinu
akvatorija (Poglavlje 4.1.5.1. Procjena planiranja vršnog opterećenja korisnika
prostora), dok se u Poglavlju 3.2. Prostorno planerska ograničenja, navodi da je
prostor «deterrniniran u svom većem dijelu postojećim korištenjem prostora i
akvatorija. Povećanje broja korisnika udoglednom planskom razdoblju ne bi bilo
prihvatljivo ..» Iz navedenog proizlazi da ocjena mogućnosti i ograničenja uređenja
prostora Puntarske drage nije u skladu sa prijedlogom programa gospodarenja i zaštite
Puntarske uvale,

~ Smatramo da se ne mogu dimenzionirati zahvati u prostoru uvale prema normativima
o broju plovila u odnosu na površinu akvatorija, ne uzimajući u obzir sadašnje stanje
uvale s prometnog, geološkog, pedo loškog i svih ostalih aspekata,

~ Više pažnje potrebno je u studiji posvetiti sanaciji stanja uvale,
~ Mišljenja smo da se na području akvatorija Općine Punat može eventualno dozvoliti

izgradnja gatova čiji je broj sukladan broju plovila koja se sada nalaze na sidrištima i
to u pogledu zadovoljavanja potrebe lokalnog stanovništva,

~ Na području Marine Punat potrebno je sanirati stanje i svesti ga isključivo na zahvate
koji su dozvoljeni postojećom građevinskom dozvolom i to li odnosu na oblikovanje
prostora i kapaciteta suhe i morske marine.

y



>- Dubinu ulaza potrebno je održati na odgovarajućem nivou. a alternativa za bolju
cirkulaciju vodene mase u uvali je proširenje podmorskog dijela ulaza u Puntarsku
dragu. Produbljenje ulaza u dragu prouzročilo bi nepoželjne povećanje prometa
velikih brodica.

~ Potrebno je detaljnije razraditi alternative odvoza mulja iz centrainih (preporučenih)
dijelova uvale.

~ Kornić je mjesto vezano isključivo na akvatorij Puntarske uvale pa smatramo da je
potrebno na Dunatu dozvoliti mogućnost uređenja predviđenih cca 150 vezova,

~ Lučica na Sv. Mikulu je oduvijek služila za komunikaciju plovila odnosno prijevoz
stanovnika iz Krka i druga naselja otoka Košljuna, pa je potrebno i u budućnosti
zadržati tu funkciju, po našem mišljenju bez značajnog povećanja privezišta,

b) Nadalje, Puntarska draga je nedovoljno obrađena sa ekološkog aspekta, te su
nedovoljno obrađene protuobraštajne boje koje znatno utječu na onečišćenje mora i
sedimenta; Stoga, u Studiji posebno zabrinjavaju konstatacije kao što su:

~ da se ne zna koje se boje koriste, a također ni sastav pojedine boje;
~ daje iz priložene tablice vidljivo da u Puntarsku dragu godišnje završava 2.319

kilograma bakra, cinka i olova;
~ da su u rezultatima analize uzorka mora primijećene veće koncentracije olova, cinka i

bakra od dozvoljenih, a mnogo više od preporučenih
~ da su neke zajednice morskih organizama znatno reducirane;

2.. Radi svega navedenog, nameće se zaključak dabi svako povećanje vezova ili proširenje
'! neke .druge gospodarske aktivnosti u sadašnjim uvjetima prouzročilo ekološku

katastrofu.

3. Ocjenjujemo da najprije treba zaštititi Puntarsku dragu od daljnjeg zagađenja, sanirati
sve ono što je izmaklo kontroli, uspostaviti kontinuirani stručni monitoring, a tek onda
raditi na povećanju kvalitete usluga, ali uz postojeći broj vezova.

GRADONAČELNIK
Darijo asir, prof.

Dostaviti:
I. Ekonerg d.o.o. 10 000 Zagreb, Koranska 5,Odjel za zaštitu okoliša

N/r direktora Dr. sc. Niko Malbaša dipl.ing.
2. Primorsko-goranska županija- Županijski zavod za održivi razvoj

i prostorno planiranje, Sl 000 Rijeka, Splitska 2
3. Općina Punat, 51521 Punat, Novi put 2, PP 18
4. Upravni odjel za komunalni sustav
5. Evidencija

@ Pismohrana



-.PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANUA
Županijski zavod za održivi razvoj i prostorno planiranje

USKLAĐENJE
~,T _~·~,n.1~\E,,~~\~·H},~!>ri~.-', ',PROSTORNOG PLANA ·\.n::·. ,.,~;._>:". ,

v

PRIMORSKO-GORANSKE ZUPANlJE
sa Uredbom o uređenju i zaštiti zaštićenog obalnog područja mora

'.' ..••..

1.



Naziv prostornog plana:

Usklađenje Prostornog plana Primorsko-goranske županije

ŽUpanija:

Primorsko-goranska županija

Naziv prikaza:

Knjiga 2: PLAN PROSTORNOG UREĐENJA
Knj~a3:0DREDBEZAPROVOĐENJE
program mjera za unapređenje stanja u prostoru: Odluka predstavničkog tijela o ~ju Plana:

Službene novine broj 12/05
Javna rasprava: Javni uvid održan:

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: Odgovorna osoba za ptovođenje javne rasprave:

Suglasnost na Plan prema Č1anJCU4Sa Zakona o prostornom uređenju (NN 30194, 68/98, 61/00, 32102 i tOO/04t

Datum: 12.04.2005

Istovjetnost ovog plana s izvornikom ovjc:rava:

prof.dr.sc. Mladen Črnjar

/


